



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

terça-feira, 20 de novembro de 2018

Ano IV - Edição nº 00661 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19A6DCED768DB9D001F04ECB5E4D3A4A

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2018.
- D E C R E T O N.º 19.447 - EM 12 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.475 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.476 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.477 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.478 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.479 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.480 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.481 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.482 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.483 - EM 19 DE NOVENBRO DE 2018.
D E C R E T O N.º 19.485 - EM 20 DE NOVENBRO DE 2018.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018
- RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 380/2017

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2018

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato administrativo de prestação de serviços, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

S S VIVER TOUR E TURISMO LTDA, inscrita no **CNPJ nº 02.548.313/0001-04**.

Valor Global de: Valor: **R\$ 61.075,00 (sessenta e um mil e setenta e cinco reais)**.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Passagens de Transporte Rodoviário, destinado a migrantes e passantes pelo Município de Jequié/BA.

Data do Contrato: **08/11/2018**

Vigência: **12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Atividade: 2196 – Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. de Desenvolvimento Social

Elemento de despesa: 33903300 – Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 00 – Recursos Ordinários

Origem do Contrato: Processo Administrativo nº **252/2018** – Pregão Presencial nº **080/2018**.

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.447 - EM 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. **FERNANDES BORGES DE SOUZA JUNIOR**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Técnico Administrativo, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.447 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.475 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a Sra. **JUCILENE DA SILVA TRINDADE**, do Cargo em Comissão de Coordenadora do Núcleo V, Escolar Rural – Região de Emiliano, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.475 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.476 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. **GABRIELA DA CRUZ**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora do Núcleo V, Escolar Rural – Região de Emiliano, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.476 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.477 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. **EDMUNDO SANTOS NASCIMENTO**, para exercer o Cargo em Comissão de Administrador do Povoado de Campo Largo, Símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.477 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.478 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. **JOABSON DA HORA SOUZA**, para exercer o Cargo em Comissão de Administrador do Povoado de Humaitá, Símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.478 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.479 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a Sr^a. **DANIELA DE ALMEIDA NASCIMENTO MORAIS**, do Cargo em Comissão de Gerente Enfermeira PSF, Símbolo ASG-2, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.479 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.480 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr^a. **SAMILI PIZZANI MACHADO**, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente Enfermeira PSF, Símbolo ASG-2, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.480 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.481 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a Sra. **MARIA DA PAIXÃO VIEIRA DE OLIVEIRA**, do Cargo em Comissão de Vice-Diretora do Centro Educacional Presidente Médici, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.481 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.482 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. **LIVIA SERTÃO SOUZA SANTOS**, para exercer o Cargo em Comissão de Vice-Diretora do Centro Educacional Presidente Médici, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.482 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.483 - EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre a regulamentação da classificação de risco da atividade para a concessão do Alvará de Funcionamento Provisório ou Definitivo para estabelecimentos comerciais, industriais, prestadores de serviços e outros de qualquer natureza, no Município de Jequié/BA”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 1.756/2007, que Regulamenta no Município o tratamento diferenciado e favorecido dispensado à Microempresa, à Empresa de Pequeno Porte e ao Microempreendedor Individual de que trata a Lei Complementar Federal nº. 123/2006;

DECRETA:

Grau de Risco e Atividades Econômicas

Art. 1º - Este Decreto define o grau de risco das atividades econômicas realizadas por estabelecimentos comerciais, industriais, prestadores de serviços e outros de qualquer natureza no Município de Jequié/BA.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 2º - Para fins de concessão de Alvará de Licença de Funcionamento dos estabelecimentos comerciais, industriais, prestadores de serviços e outros de qualquer natureza, o Município adotará a definição de alto grau de risco das atividades econômicas prevista nos anexos I, II, III e IV do presente decreto.

§ 1º - No anexo I, constam as atividades econômicas consideradas de alto grau de risco para o MEI – Microempreendedor Individual, nos termos da regulamentação n.º 22 do CGSIM.

§ 2º - No anexo II, constam as atividades econômicas consideradas de alto grau de risco para a Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente, a partir da Diretoria de Meio Ambiente, exceto MEI - Microempreendedor Individual.

§ 3º - No anexo III, constam as atividades econômicas consideradas de alto grau de risco para a Secretaria Municipal de Saúde, a partir da Diretoria de Vigilância Sanitária, exceto MEI - Microempreendedor Individual, nos termos da RDC n.º 153 e IN n.º 16 da ANVISA.

§ 4º - No anexo IV, constam as atividades econômicas consideradas de alto grau de risco da Secretaria Municipal de Saúde, a partir da Diretoria de Vigilância Sanitária, nos termos da RDC n.º 153 e IN n.º 16 da ANVISA, exceto MEI - Microempreendedor Individual, mas que, dependendo da prática empresarial a ser desempenhada, poderão ser enquadradas como atividades de baixo risco e não alto.

I - A informação se a atividade econômica prevista no anexo V será considerada de baixo ou alto risco será fornecida após a realização de consulta presencial ou eletrônica com essa finalidade e dependerá de Declaração do usuário e/ou parecer da fiscalização para ser definido o risco da atividade.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 3º - Quando o grau de risco envolvido na solicitação de licenciamento for classificado como alto, o empresário, a sociedade empresária, a sociedade simples, a empresa individual de responsabilidade limitada e o microempreendedor individual, observarão o procedimento administrativo determinado pelo respectivo órgão competente para comprovação do cumprimento das exigências necessárias à sua obtenção, antes do início de funcionamento.

Parágrafo único: O grau de risco será considerado alto se uma ou mais atividades do estabelecimento forem assim classificadas.

Art. 4º - Exceto nos casos em que o grau de risco da atividade seja considerado alto, o Município emitirá Alvará de Funcionamento Provisório, que permitirá o início de operação do estabelecimento imediatamente após o ato de registro.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições do Decreto n.º 19.324/18 e demais normas em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.483 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I - ATIVIDADES DE ALTO RISCO - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

DESCRIÇÃO	CNAE
Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas	0161-0/01
Curtimento e outras preparações de couro	1510-6/00
Fabricação de papel	1721-4/00
Fabricação de fraldas descartáveis	1742-7/01
Fabricação de desinfetantes domissanitários	2052-5/00
Fabricação de sabões e detergentes sintéticos	2061-4/00
Fabricação de produtos de limpeza e polimento	2062-2/00
Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal	2063-1/00
Fabricação de artigos pirotécnicos	2092-4/02
Fabricação de colchões	3104-7/00
Coleta de resíduos perigosos	3812-2/00
Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas	4771-7/02
Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)	4784-9/00
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários	4789-0/05
Comércio varejista de fogos de artifício e artigos pirotécnicos	4789-0/06
Imunização e controle de pragas urbanas	8122-2/00
Serviços de funerárias	9603-3/04

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO II - ATIVIDADES DE ALTO RISCO - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE MUNICIPAL, EXCETO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

DESCRIÇÃO	CNAE
Aparelhamento de pedras para construção, exceto associado à extração	2391-5/02
Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras	2391-5/03
Britamento de pedras, exceto associado à extração	2391-5/01
Curtimento e outras preparações de couro	1510-6/00
Fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido para uso na construção, exceto azulejos e pisos	2342-7/02
Fabricação de artefatos de material plástico para uso na construção, exceto tubos e acessórios	2229-3/03
Fabricação de artefatos de material plástico para uso pessoal e doméstico	2229-3/01
Fabricação de artefatos de material plástico para usos industriais	2229-3/02
Fabricação de artefatos de tanoaria e de embalagens de madeira	1623-4/00
Fabricação de artefatos diversos de cortiça, bambu, palha, vime e outros materiais trançados, exceto móveis	1629-3/02
Fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto móveis	1629-3/01
Fabricação de azulejos e pisos	2342-7/01
Fabricação de bancos e estofados para veículos automotores	2949-2/01
Fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões	2930-1/01
Fabricação de cabines, carrocerias e reboques para outros veículos automotores, exceto caminhões e ônibus	2930-1/03
Fabricação de carrocerias para ônibus	2930-1/02

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e comerciais	1622-6/02
Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda	2330-3/01
Fabricação de geradores de corrente contínua e alternada, peças e acessórios	2710-4/01
Fabricação de madeira laminada e de chapas de madeira compensada, prensada e aglomerada	1621-8/00
Fabricação de medicamentos fitoterápicos para uso humano	2121-1/03
Fabricação de motores elétricos, peças e acessórios	2710-4/03
Fabricação de produtos de trefilados de metal padronizados	2592-6/01
Fabricação de produtos de trefilados de metal, exceto padronizados	2592-6/02
Fabricação de transformadores, indutores, conversores, sincronizadores e semelhantes, peças e acessórios	2710-4/02
Fabricação de vidro plano e de segurança	2311-7/00
Gestão e manutenção de cemitérios	9603-3/01
Laboratórios clínicos	8640-2/02
Lavanderias	9601-7/01
Metalurgia de outros metais não-ferrosos e suas ligas não especificados anteriormente	2449-1/99
Metalurgia do pó	2532-2/02
Preparação de massa de concreto e argamassa para construção	2330-3/05
Produção de artefatos estampados de metal	2532-2/01
Produção de forjados de metais não-ferrosos e suas ligas	2531-4/02
Produção de laminados de alumínio	2441-5/02

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F890C534645D0BDEC9168BB5AFCBE575

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Produção de laminados de zinco	2449-1/02
Produção de relaminados, trefilados e perfilados de aço, exceto arames	2424-5/02
Serrarias com desdobramento de madeira	1610-2/01
Serrarias sem desdobramento de madeira	1610-2/02
Serviços de confecção de armações metálicas para a construção	2599-3/01
Fabricação de artefatos de cimento	2330-3/02
Comércio atacadista de álcool carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo, exceto lubrificantes	4681-8/01
Extração de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado	0810-0/06
Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (glp)	4784-9/00
Frigorífico - abate de bovinos	1011-2/01
Frigorífico - abate de bufalinos	1011-2/04
Frigorífico - abate de eqüinos	1011-2/02
Frigorífico - abate de ovinos e caprinos	1011-2/03
Frigorífico - abate de suínos	1012-1/03
Matadouro - abate de reses sob contrato, exceto abate de suínos	1011-2/05
Matadouro - abate de suínos sob contrato	1012-1/04

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F890C534645D0BDEC9168BB5AFCBE575

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO III - ATIVIDADES DE ALTO RISCO - SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL, EXCETO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, NOS TERMOS DA RDC n.º 153 e IN n.º 16 DA ANVISA.

DESCRIÇÃO	CNAE
Refino e outros tratamentos do sal	0892-4/03
Fabricação de conservas de palmito	1032-5/01
Fabricação de óleos vegetais em bruto, exceto óleo de milho	1041-4/00
Fabricação de óleos vegetais refinados, exceto óleo de milho	1042-2/00
Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis	1053-8/00
Fabricação de produtos do arroz	1061-9/02
Moagem de trigo e fabricação de derivados	1062-7/00
Fabricação de óleo de milho em bruto	1065-1/02
Fabricação de óleo de milho refinado	1065-1/03
Fabricação de açúcar de cana refinado	1072-4/01
Fabricação de açúcar de cereais (dextrose) e de beterraba	1072-4/02
Torrefação e moagem de café	1081-3/02
Fabricação de produtos à base de café	1082-1/00
Fabricação de produtos de panificação industrial	1091-1/01
Fabricação de pós alimentícios	1099-6/02
Fabricação de fermentos e leveduras	1099-6/03

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Fabricação de adoçantes naturais e artificiais	1099-6/06
Fabricação de alimentos dietéticos e complementos alimentares	1099-6/07
Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente	1099-6/99
Fabricação de águas envasadas	1121-6/00
Fabricação de bebidas isotônicas	1122-4/04
Fabricação de outras bebidas não-alcoólicas não especificadas anteriormente	1122-4/99
Fabricação de fraldas descartáveis	1742-7/01
Fabricação de absorventes higiênicos	1742-7/02
Fabricação de desinfestantes domissanitários	2052-5/00
Fabricação de sabões e detergentes sintéticos	2061-4/00
Fabricação de produtos de limpeza e polimento	2062-2/00
Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal	2063-1/00
Fabricação de produtos farmoquímicos	2110-6/00
Fabricação de medicamentos alopáticos para uso humano	2121-1/01
Fabricação de medicamentos homeopáticos para uso humano	2121-1/02
Fabricação de medicamentos fitoterápicos para uso humano	2121-1/03
Fabricação de preparações farmacêuticas	2123-8/00
Fabricação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação	2660-4/00
Fabricação de instrumentos não-eletrônicos e utensílios para uso médico,	3250-7/01

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

cirúrgico, odontológico e de laboratório	
Fabricação de mobiliário para uso médico, cirúrgico, odontológico e de laboratório	3250-7/02
Fabricação de aparelhos e utensílios para correção de defeitos físicos e aparelhos ortopédicos em geral sob encomenda	3250-7/03
Fabricação de aparelhos e utensílios para correção de defeitos físicos e aparelhos ortopédicos em geral, exceto sob encomenda	3250-7/04
Fabricação de materiais para medicina e odontologia	3250-7/05
Serviço de laboratório óptico	3250-7/09
Distribuição de água por caminhões	3600-6/02
Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada	4639-7/02
Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano	4644-3/01
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios	4645-1/01
Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia	4645-1/02
Comércio atacadista de produtos odontológicos	4645-1/03
Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria	4646-0/01
Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal	4646-0/02
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar	4649-4/08
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada	4649-4/09

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas	4771-7/01
Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas	4771-7/02
Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos	4771-7/03
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas	5620-1/01
Controle de pragas urbanas	8122-2/00
Educação infantil - creche	8511-2/00
Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências	8610-1/01
Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências	8610-1/02
UTI móvel	8621-6/01
Serviços móveis de atendimento a urgências, exceto por UTI móvel	8621-6/02
Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos	8630-5/01
Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares	8630-5/02
Atividade odontológica	8630-5/04
Serviços de vacinação e imunização humana	8630-5/06
Atividades de reprodução humana assistida	8630-5/07
Laboratórios de anatomia patológica e citológica	8640-2/01
Laboratórios clínicos	8640-2/02

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Serviços de diálise e nefrologia	8640-2/03
Serviços de tomografia	8640-2/04
Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante, exceto tomografia	8640-2/05
Serviços de ressonância magnética	8640-2/06
Serviços de diagnóstico por imagem sem uso de radiação ionizante, exceto ressonância magnética	8640-2/07
Serviços de diagnóstico por registro gráfico - ECG, EEG e outros exames análogos	8640-2/08
Serviços de diagnóstico por métodos ópticos - endoscopia e outros exames análogos	8640-2/09
Serviços de quimioterapia	8640-2/10
Serviços de radioterapia	8640-2/11
Serviços de hemoterapia	8640-2/12
Serviços de litotripsia	8640-2/13
Serviços de bancos de células e tecidos humanos	8640-2/14
Atividades de serviços de complementação diagnóstica e terapêutica não especificadas anteriormente	8640-2/99
Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral	8650-0/07
Atividades de bancos de leite humano	8690-9/02
Clínicas e residências geriátricas	8711-5/01

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Instituições de longa permanência para idosos	8711-5/02
Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assistência a paciente no domicílio	8712-3/00
Atividades de assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes	8711-5/03
Atividades de assistência psicossocial e à saúde a portadores de distúrbios psíquicos, deficiência mental e dependência química não especificadas anteriormente	8720-4/99
Orfanatos	8730-1/01
Atividades de assistência social prestadas em residências coletivas e particulares não especificadas anteriormente	8730-1/99
Serviços de somatoconservação	9603-3/05
Serviços de tatuagem e colocação de piercing	9609-2/06
Coleta de resíduos perigosos	3812-2/00
Tratamento e disposição de resíduos perigosos	3822-0/00

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F890C534645D0BDEC9168BB5AFCBE575

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO IV - ATIVIDADES DE ALTO RISCO - SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL, EXCETO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, QUE PODERÃO SER CONSIDERADAS DE BAIXO RISCO DEPENDENDO DA PRÁTICA EMPRESARIAL A SER DESEMPENHADA, NOS TERMOS DA RDC N.º 153 e IN n.º 16 da ANVISA

DESCRIÇÃO	CNAE
Fabricação de conservas de frutas	1031-7/00
Fabricação de conservas de legumes e outros vegetais, exceto palmito	1032-5/99
Fabricação de margarina e outras gorduras vegetais e de óleos não-comestíveis de animais	1043-1/00
Beneficiamento de arroz	1061-9/01
Fabricação de farinha de mandioca e derivados	1063-5/00
Fabricação de farinha de milho e derivados, exceto óleos de milho	1064-3/00
Fabricação de amidos e féculas de vegetais	1065-1/01
Moagem e fabricação de produtos de origem vegetal não especificados anteriormente	1069-4/00
Fabricação de açúcar em bruto	1071-6/00
Beneficiamento de café	1081-3/01
Fabricação de biscoitos e bolachas	1092-9/00
Fabricação de produtos derivados do cacau e de chocolates	1093-7/01
Fabricação de frutas cristalizadas, balas e semelhantes	1093-7/02

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Fabricação de massas alimentícias	1094-5/00
Fabricação de especiarias, molhos, temperos e condimentos	1095-3/00
Fabricação de alimentos e pratos prontos	1096-1/00
Fabricação de gelo comum	1099-6/04
Fabricação de produtos para infusão (chá, mate, etc.)	1099-6/05
Fabricação de refrescos, xaropes e pós para refrescos, exceto refrescos de frutas	1122-4/03
Fabricação de embalagens de papel	1731-1/00
Fabricação de embalagens de cartolina e papel-cartão	1732-0/00
Fabricação de chapas e de embalagens de papelão ondulado	1733-8/00
Fabricação de gases industriais	2014-2/00
Fabricação de outros produtos químicos inorgânicos não especificados anteriormente	2019-3/99
Fabricação de produtos químicos orgânicos não especificados anteriormente	2029-1/00
Fabricação de tintas, vernizes, esmaltes e lacas	2071-1/00
Fabricação de adesivos e selantes	2091-6/00
Fabricação de aditivos de uso industrial	2093-2/00
Fabricação de artefatos de borracha não especificados anteriormente	2219-6/00
Fabricação de embalagens de material plástico	2222-6/00
Fabricação de embalagens de vidro	2312-5/00
Fabricação de produtos cerâmicos refratários	2341-9/00

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F890C534645D0BDEC9168BB5AFCBE575

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Fabricação de produtos cerâmicos não-refratários não especificados anteriormente	2349-4/99
Fabricação de embalagens metálicas	2591-8/00
Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios	2829-1/99
Fabricação de bicicletas e triciclos não-motorizados, peças e acessórios	3092-0/00
Fabricação de artigos ópticos	3250-7/07
Fabricação de escovas, pincéis e vassouras	3291-4/00
Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional	3292-2/02
Fabricação de velas, inclusive decorativas	3299-0/06
Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada	4632-0/03
Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada	4635-4/03
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças	4664-8/00
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal	4930-2/01
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional	4930-2/02
Armazéns gerais - emissão de warrant	5211-7/01
Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis	5211-7/99
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis	6203-1/00

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Testes e análises técnicas	7120-1/00
Atividades veterinárias	7500-1/00
Atividades de limpeza não especificadas anteriormente	8129-0/00
Envasamento e empacotamento sob contrato	8292-0/00
Atividade médica ambulatorial restrita a consultas	8630-5/03
Atividades de atenção ambulatorial não especificadas anteriormente	8630-5/99
Atividades de enfermagem	8650-0/01
Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente	8650-0/99
Outras atividades de atenção à saúde humana não especificadas anteriormente	8690-9/99
Lavanderias	9601-7/01
Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza	9602-5/02
Outras atividades de serviços pessoais não especificadas anteriormente	9609-2/99

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 19.485- EM 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a Srª. **GILMARA ARAUJO SOUZA**, do Cargo em Comissão de Diretora do Departamento de Estudos e Projetos, Símbolo CC-2, da Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 19.485 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubaitã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

Aos doze dias do mês de novembro do ano dois mil e dezoito, presente de um lado o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS**, neste ato representado pelo Presidente Sr. Luiz Sérgio Suzarte Almeida, doravante denominado **CONSÓRCIO**, e do outro a empresa **MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 08.086.996/0001-01, com sede na Rua Otávio Mangabeira, nº 1285, Mandacarú, Jequié-BA, CEP: 45.207-390, representada nesta ato por, Deodato Evangelista de Macedo, portador do RG: 0215241657, inscrito no CPF: 286.095.495-34, simplesmente denominada de **FORNECEDOR**, firmam a presente **ATA DE REGISTROS DE PREÇOS**, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº 017/2018, e homologada em 12/11/2018, referente ao Pregão Presencial SRP nº 06/2018, para **REGISTRO DE PREÇOS objetivando a** prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva de máquinas e veículos do Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas, compreendendo a recuperação e usinagem de peças utilizando torno mecânico e fresa, soldas em geral, embuchamentos diversos, conserto e substituição de componentes hidráulicos, mecânicos, elétricos, pneumáticos, material rodante e fabricação de peças para tratores e equipamentos para atender as necessidades deste Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas, **conforme o contrato firmado entre o Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas e a Secretaria de Infraestrutura do Estado da Bahia**, relacionados no Anexo I e II do Edital, nos termos da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02 e do Decreto nº 02/2018, de 09 de março de 2018, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada originária do Pregão Presencial SRP nº 06/2018, para futura e eventual contratação de empresa do ramo para prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva como o fornecimento de peças para a manutenção de máquinas e veículos do Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ 1.297.997,58 (um milhão, duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos), constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Presencial SRP nº 06/2018, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores)

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 10º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue/executado. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente à prestação dos serviços com fornecimento realizado à CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária para efetuá-lo.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A execução do serviço, deverá ser iniciada em até 24 (vinte e quatro) horas após recebimento da Nota de Empenho pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

3.1 A empresa vencedora executará o serviço licitado ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, em até 24 (vinte e quatro) horas após recebimento da Ordem de Serviço pela empresa, sob pena de rescisão unilateral do contrato, devendo concluí-lo no prazo máximo de 04 (quatro) dias.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CONTRATO

7.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato ou documento equivalente entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

7.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do envio da convocação.

7.3 O não atendimento no prazo previsto no subitem 7.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA/detentora do Registro de Preços, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.

8.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

8.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

8.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.

8.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

8.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.

8.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.1 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

5.1 Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-BA, 20 de novembro de 2018.

 Luiz Sérgio Suzarte Almeida
 Presidente do CIMURC
CONTRATANTE

 Deodato Evangelista de Macedo
 RG: 0215241657 - CPF: 286.095.495-34
MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA-EPP
 CNPJ: 08.086.996/0001-01
FORNECEDOR

Retro escavadeira New Holland LB90 4X4					
ITENS	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
4	oleo 15w40 litro	6	R\$ 13,63	R\$ 81,78	LUBRAX/GT OIL
5	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
6	bico injetor (4 und)	4	R\$ 143,82	R\$ 575,28	BOSCH

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

7	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
8	bomba hidráulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
9	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	STAHL
10	dente (8 und)	2	R\$ 169,20	R\$ 338,40	NETT
11	filtro ar externo	4	R\$ 495,38	R\$ 1.981,52	JAPANPARTS
12	filtro combustível	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
13	filtro de óleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
14	hélice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	DEGA
15	horímetro elétrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	TERRA MAR
16	jogo embuchamento	3	R\$ 419,62	R\$ 1.258,85	NEW HOLLAND
17	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
18	kit embuchamento eixo	6	R\$ 3.197,88	R\$ 19.187,28	NEW HOLLAND
19	lâmpada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
20	lâmpada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
21	lâmpada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
22	lâmpada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
23	lâmpada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
24	lâmpada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
25	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
26	óleo de freio 500 ml	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	VARGA
27	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MODINE
28	silencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	NEW HOLLAND
29	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
30	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	MAHLE ISKRA
31	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	WILTEC
32	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	MAHLE ISKRA
33	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	DRIFT
34	jg de rep stick meio pr	1	R\$ 939,06	R\$ 939,06	NEW HOLLAND
35	jg reparo do hidráulico do giro	6	R\$ 228,42	R\$ 1.370,52	AGEL
total			R\$		

4

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

				49.014,03	
pá carregadeira case w-20e turbo					
ITENS	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
4	oleo 15w40 litro	6	R\$ 13,63	R\$ 81,78	LUBRAX/GT OIL
5	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
6	bico injetor (4 und)	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
7	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
8	bomba hiadraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
9	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	STAHL
10	dente (8 und)	3	R\$ 169,20	R\$ 507,60	NETT
11	filtro ar externo	4	R\$ 495,38	R\$ 1.981,52	JAPANPARTS
12	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
13	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
14	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	DEGA
15	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	TERRA MAR
16	jogo embuchamento	5	R\$ 419,62	R\$ 2.098,08	CASE
17	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
18	kit embuchamento eixo	5	R\$ 3.197,88	R\$ 15.989,40	CASE
19	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
20	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
21	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
22	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
23	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
24	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
25	lanterna cristal	2	R\$ 49,07	R\$ 98,14	FORTLUZ
26	oleo de freio 500 ml	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	VARGA
27	radiador	2	R\$	R\$	MODINE

5

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

			1.648,31	3.296,62	
28	silencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	CASE
29	soquete lanterna	1	R\$ 16,92	R\$ 16,92	VALEO
30	correia a-49	8	R\$ 17,86	R\$ 142,88	CONTITECH
31	correia a-54	8	R\$ 19,74	R\$ 157,92	CONTITECH
TOTAL				R\$ 43.334,96	
Caminhão FORD CARGO 1519					
ITENS	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
4	oleo 15w40 litro	6	R\$ 13,63	R\$ 81,78	LUBRAX/GT OIL
5	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
6	cabo acelerador	2	R\$ 304,56	R\$ 609,12	FANIA
7	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	STAHL
8	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
9	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
10	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
11	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
12	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
13	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
14	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
15	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
16	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
17	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
18	oleo de freio 500 ml	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	VARGA
19	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MAGNETI MARELLI
20	silencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	FORD
21	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
22	garfo de embreagem roletado	2	R\$	R\$	FORD

6

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiatã - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

			820,62	1.641,24	
23	garfo de embreagem roletado	2	R\$ 820,62	R\$ 1.641,24	FORD
24	guarda po alavanca cambio	2	R\$ 89,73	R\$ 179,46	CORCERAMA
25	guarda po alavanca cambio supe	2	R\$ 65,99	R\$ 131,98	CORCERAMA
26	palheta completa	2	R\$ 313,02	R\$ 626,04	BOSCH
27	palheta limpador parabrisa	4	R\$ 64,30	R\$ 257,18	BOSCH
28	ping garfo embreagem	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44	FORD
29	semi eixo	2	R\$ 611,52	R\$ 1.223,03	MECPAR-DUREX
30	semi eixo direito longo	2	R\$ 1.277,22	R\$ 2.554,43	MECPAR-DUREX
31	sensor nivel combustivel	2	R\$ 113,36	R\$ 226,73	FORD
32	silencioso boiadeiro	2	R\$ 304,27	R\$ 608,54	AMAM
33	silencioso intermediario	2	R\$ 155,66	R\$ 311,33	AMAM
34	baterial cral 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
35	disco embreagem	2	R\$ 67,68	R\$ 135,36	SACHS
36	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	SACHS
TOTAL				R\$ 32.449,18	
Caminhão F-4000 DIESEL					
ITENS	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
2	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
3	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
4	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
5	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
6	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
7	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
8	oleo de freio 500 ml	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	VARGA
9	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MAGNETI MARELLI
10	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	FORD
11	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

12	garfo de embreagem roletado	2	R\$ 820,62	R\$ 1.641,24	FORD
13	garfo de embreagem roletado	2	R\$ 820,62	R\$ 1.641,24	FORD
14	guarda po alavanca cambio	2	R\$ 89,73	R\$ 179,46	CORCERAMA
15	guarda po alavanca cambio supe	2	R\$ 65,99	R\$ 131,98	CORCERAMA
16	palheta completa	2	R\$ 313,02	R\$ 626,04	BOSCH
17	palheta limpador parabrisa	4	R\$ 64,30	R\$ 257,18	BOSCH
18	ping garfo embreagem	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44	FORD
19	semi eixo	2	R\$ 611,52	R\$ 1.223,03	MECPAR-DUREX
20	semi eixo direito longo	2	R\$ 1.277,22	R\$ 2.554,43	MECPAR-DUREX
21	sensor nivel combustivel	2	R\$ 113,36	R\$ 226,73	FORD
22	silencioso boiadeiro	2	R\$ 304,27	R\$ 608,54	AMAM
23	silencioso intermediario	2	R\$ 155,66	R\$ 311,33	AMAM
24	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
25	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
26	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
27	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
28	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
29	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
30	cabo acelerador	2	R\$ 304,56	R\$ 609,12	FANIA
31	cruzeta cardan	3	R\$ 446,50	R\$ 1.339,50	STAHL
32	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
33	filtro de oleo	2	R\$ 84,60	R\$ 169,20	TECFIL
34	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
35	disco embreagem	1	R\$ 67,68	R\$ 67,68	SACHS
36	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	SACHS
TOTAL				R\$ 31.599,13	
Caminhão Ford F-12000 4X2					
ITENS	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB

8

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico do arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
4	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
5	barra chata 3x1/4	2	R\$ 8,46	R\$ 16,92	FORD
6	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
7	bicos injetores	6	R\$ 1.861,20	R\$ 11.167,20	BOSH
8	bomba dagua	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00	TECFIL
9	bomba de combustivel	2	R\$ 719,10	R\$ 1.438,20	TECFIL
10	bucha barra estabilizadora dian	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40	AXIOS
11	bucha estabilizadora dia suporte	3	R\$ 28,20	R\$ 84,60	AXIOS
12	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
13	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	STAHL
14	disco embreagem	2	R\$ 67,68	R\$ 135,36	SACHS
15	filtro ar externo	6	R\$ 495,38	R\$ 2.972,28	TECFIL
16	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
17	garfo de embreagem roletado	2	R\$ 820,62	R\$ 1.641,24	SACHS
18	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
19	interruptor temparatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	BOSCH
20	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
21	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	SACHS
22	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
23	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
24	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
25	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
26	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
27	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
28	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
29	lanterna lateral s/suporte	4	R\$ 27,92	R\$ 111,67	FORTLUZ
30	longarina inter quadrada 1680m	2	R\$ 527,57	R\$ 1.055,13	FORD

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

31	macaneta externa porta esquer	2	R\$ 312,85	R\$ 625,70	FORD
32	manopla do cambio	2	R\$ 20,30	R\$ 40,61	FORD
33	motor partida	3	R\$ 4.277,00	R\$ 12.831,00	BOSCH
34	oleo de freio 500 ml	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	VARGA
35	palheta limpador parabrisa	4	R\$ 64,30	R\$ 257,18	BOSCH
36	pinhao velocimetro	2	R\$ 115,06	R\$ 230,11	FORD
37	pivo suspensao inferior direito	2	R\$ 261,11	R\$ 522,23	SKF
38	pivo suspensao inferior esquerdo	2	R\$ 261,11	R\$ 522,23	SKF
39	pivo suspensão superior	2	R\$ 172,06	R\$ 344,12	SKF
40	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	FORD
41	semi eixo	2	R\$ 611,52	R\$ 1.223,03	MECPAR-DUREX
42	semi eixo direito longo	2	R\$ 1.277,22	R\$ 2.554,43	MECPAR-DUREX
43	sensor nivel combustivel	2	R\$ 113,36	R\$ 226,73	BOSCH
44	silencioso boiadeiro	2	R\$ 304,27	R\$ 608,54	AMAM
45	silencioso intermediario	2	R\$ 155,66	R\$ 311,33	AMAM
46	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	AMAM
TOTAL				R\$ 61.699,89	

Caminhão Ford F-12000L

ITENS	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
2	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
3	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
4	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
5	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
6	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
7	lanterna lateral s/suporte	4	R\$ 27,92	R\$ 111,67	FORTLUZ
8	longarina inter quadrada 1680m	2	R\$ 527,57	R\$ 1.055,13	FORD
9	macaneta externa porta esquer	4	R\$ 312,85	R\$ 1.251,40	FORD

10

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

10	manopla do cambio	2	R\$ 20,30	R\$ 40,61	FORD
11	motor partida	2	R\$ 4.277,00	R\$ 8.554,00	BOSCH
12	oleo de freio 500 ml	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	VARGA
13	palheta limpador parabrisa	4	R\$ 64,30	R\$ 257,18	BOSCH
14	pivo suspensao inferioro direito	2	R\$ 261,11	R\$ 522,23	SKF
15	pivo suspensao inferior esquerdo	2	R\$ 261,11	R\$ 522,23	SKF
16	pivo suspensão superior	2	R\$ 172,06	R\$ 344,12	SKF
17	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	FORD
18	semi eixo	2	R\$ 611,52	R\$ 1.223,03	MECPAR-DUREX
19	semi eixo direito longo	2	R\$ 1.277,22	R\$ 2.554,43	MECPAR-DUREX
20	sensor nivel combustivel	2	R\$ 113,36	R\$ 226,73	BOSCH
21	silencioso boiadeiro	2	R\$ 304,27	R\$ 608,54	AMAM
22	silencioso intermediario	2	R\$ 155,66	R\$ 311,33	AMAM
23	siliencioso	1	R\$ 663,26	R\$ 663,26	AMAM
24	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
25	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
26	automatico do arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
27	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT-OIL
28	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
29	bicos injetores	6	R\$ 1.861,20	R\$ 11.167,20	BOSCH
30	bomba dagua	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00	FANIA
31	bomba de combustivel	2	R\$ 719,10	R\$ 1.438,20	STAHL
32	bucha barra estabilizadora dian	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40	AXIOS
33	bucha estabilizadora dia suporte	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40	AXIOS
34	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
35	cruzeta cardan	2	R\$ 446,50	R\$ 893,00	STAHL
36	disco embreagem	2	R\$ 67,68	R\$ 135,36	SACHS
37	filtro ar externo	2	R\$ 495,38	R\$ 990,76	TECFIL
38	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL

11

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

39	garfo de embreagem roletado	2	R\$ 820,62	R\$ 1.641,24	SACHS
40	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
41	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	BOSCH
42	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
43	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	SACHS
TOTAL				R\$ 54.201,73	
Mini trator Escavo carregador MC70B					
ITENS	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
2	kit embuchamento eixo	2	R\$ 3.197,88	R\$ 6.395,76	VOLVO
3	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
4	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
5	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
6	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
7	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
8	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
9	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	VOLVO
10	oleo de freio 500 ml	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	VARGA
11	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	VOLVO
12	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	VOLVO
13	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
14	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	BOSCH
15	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	VOLVO
16	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
17	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	BOSCH
18	jg de rep sti	2	R\$ 939,06	R\$ 1.878,12	VOLVO
19	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
20	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
21	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH

12

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

22	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT-OIL
23	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
24	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
25	cabo acelerador	2	R\$ 304,56	R\$ 609,12	VOLVO
26	bomba hiadraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	VOLVO
27	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	VOLVO
28	jogo embuchamento	3	R\$ 419,62	R\$ 1.258,85	VOLVO
29	filtro ar externo	3	R\$ 495,38	R\$ 1.486,14	TECFIL
30	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
31	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
32	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	VOLVO
33	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	VOLVO
total				R\$ 33.670,50	
rolo compactador ap-26					
ITEN S	produto	QTD.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB
2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
4	balde oleo 15w40	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
5	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
6	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
7	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
8	bomba hiadraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
9	cruzeta cardan	3	R\$ 446,50	R\$ 1.339,50	STAHL
10	interruptor temperatura	3	R\$ 107,81	R\$ 323,43	NETT
11	filtro ar externo	4	R\$ 495,38	R\$ 1.981,52	TECFIL
12	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
13	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
14	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL

13

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

15	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	TERRA MAR
16	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	MULLER
17	jogo embuchamento	3	R\$ 419,62	R\$ 1.258,85	MULLER
18	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
19	kit embuchamento eix	2	R\$ 3.197,88	R\$ 6.395,76	MULLER
20	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
21	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
22	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
23	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
24	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
25	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
26	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
27	oleo de freio	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	VARGA
28	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MULLER
29	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	MULLER
30	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
31	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	BOSCH
32	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	BOSCH
33	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
34	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	MULLER
total			R\$ 35.188,29		

rolo compactador vibratório vap-55

ITENS	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
2	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
3	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	DEGA
4	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	TERRA MAR
5	jogo embuchamento	2	R\$ 419,62	R\$ 839,23	MULLER
6	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA

14

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

7	kit embuchamento eix	2	R\$ 3.197,88	R\$ 6.395,76	MULLER
8	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
9	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
10	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
11	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
12	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
13	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
14	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
15	oleo de freio 500 ml	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	VARGA
16	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MODINE
17	silencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	MULLER
18	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
19	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	BOSCH
20	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	BOSCH
21	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
22	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	BOSCH
23	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB
24	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
25	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
26	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
27	bateria 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
28	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
29	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
30	bomba hidraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
31	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	DRIFT
32	filtro ar externo	3	R\$ 495,38	R\$ 1.486,14	TECFIL
33	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
total			R\$ 32.825,98		
pá carregadeira case w-20e base					
ITEN	produto	QUANT.	VALOR	VALOR	MARCA

15

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiatã - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

S			UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	
1	anti ferrugem	6	R\$ 25,38	R\$ 152,28	WHIT LUB
2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico arranque	5	R\$ 575,28	R\$ 2.876,40	BOSCH
4	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
5	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
6	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
7	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	CASE
8	bomba hiadraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
9	cruzeta cardan	2	R\$ 446,50	R\$ 893,00	CASE
10	dentes	16	R\$ 169,20	R\$ 2.707,20	NETT
11	filtro ar externo	4	R\$ 495,38	R\$ 1.981,52	TECFIL
12	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
13	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
14	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
15	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	DEGA
16	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	CASE
17	jogo embuchamento	2	R\$ 419,62	R\$ 839,23	CASE
18	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
19	kit embuchamento eix	3	R\$ 3.197,88	R\$ 9.593,64	CASE
20	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
21	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
22	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
23	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
24	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
25	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
26	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
27	oleo de freio 500ml	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	VARGA
28	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	CASE
29	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	CASE

16

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

30	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
31	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	BOSCH
32	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	CASE
33	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
34	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	CASE
35	jg reparo do levante	4	R\$ 228,42	R\$ 913,68	CASE
total				R\$ 42.594,11	
motoniveladora massey ferguson					
ITEN S	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
2	kit embuchamento eix	3	R\$ 3.197,88	R\$ 9.593,64	MF
3	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
4	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
5	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
6	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
7	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
8	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
9	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
10	oleo de freio 500 ml	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	VARGA
11	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MODINE
12	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	MF
13	soquete lanterna	2	R\$ 16,92	R\$ 33,84	VALEO
14	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	MAHLE ISKA
15	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	WILTEC
16	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
17	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	DRIFT
18	jg de rebite da embre	3	R\$ 143,82	R\$ 431,46	STARFER
19	jg reparo dos macacos	6	R\$ 228,42	R\$ 1.370,52	GHR
20	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB

17

Prefeitura Municipal de Jequié


CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

21	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
22	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
23	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
24	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
25	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
26	cabo acelerador	2	R\$ 304,56	R\$ 609,12	FANIA
27	bomba hiadraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
28	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	STAHL
29	jogo embuchamento	2	R\$ 419,62	R\$ 839,23	MF
30	filtro ar externo	3	R\$ 495,38	R\$ 1.486,14	TECFIL
31	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
32	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
33	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
34	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	DEGA
35	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	TERRA MAR
36	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB
37	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
38	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	SACHS
39	lamina curva	6	R\$ 1.218,24	R\$ 7.309,44	METISA
40	corrente 50 elos	4	R\$ 1.082,88	R\$ 4.331,52	MF
total			R\$ 58.287,41		

escavadeira hidráulica jcb

ITEN S	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
2	kit embuchamento eix	3	R\$ 3.197,88	R\$ 9.593,64	JCB
3	lampada 1034 24v	5	R\$ 8,46	R\$ 42,30	GE
4	lampada ge 67 24v	5	R\$ 4,32	R\$ 21,62	GE
5	lampada h4 24v	5	R\$ 47,90	R\$ 239,51	GE
6	lampada h4 75/70w	5	R\$ 60,57	R\$ 302,87	GE

18

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

7	lampada painel pingo	5	R\$ 4,55	R\$ 22,75	GE
8	lampada pinguinho 24v	5	R\$ 1,72	R\$ 8,60	GE
9	lanterna cristal	5	R\$ 49,07	R\$ 245,34	FORTLUZ
10	oleo de freio 500 ml	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	VARGA
11	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	JCB
12	silencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	JCB
13	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
14	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	JCB
15	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	JCB
16	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	MAHLE ISKA
17	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	DRIFT
18	jg reparo do giro	5	R\$ 228,42	R\$ 1.142,10	JCB
19	anti ferrugem	3	R\$ 25,38	R\$ 76,14	WHIT LUB
20	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
21	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
22	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
23	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
24	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
25	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	JCB
26	bomba hiadraulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
27	jogo embuchamento	3	R\$ 419,62	R\$ 1.258,85	JCB
28	filtro ar externo	3	R\$ 495,38	R\$ 1.486,14	TECFIL
29	filtro combustivel	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
30	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
31	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
32	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	JCB
33	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	TERRA MAR
34	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	JCB
35	unidade de controle	2	R\$ 14.805,00	R\$ 29.610,00	JCB
36	dentes	12	R\$	R\$	NETT

19

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

			169,20	2.030,40	
total				R\$ 76.631,76	
trator de esteira d-150					
ITEN S	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
2	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
3	helice motor 9pas	2	R\$ 364,25	R\$ 728,50	NEW HOLLAND
4	horimetro eletrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	TERRA MAR
5	jogo embuchamento	3	R\$ 419,62	R\$ 1.258,85	NEW HOLLAND
6	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
7	kit embuchamento eix	2	R\$ 3.197,88	R\$ 6.395,76	NEW HOLLAND
8	lampada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
9	lampada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
10	lampada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
11	lampada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
12	lampada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
13	lampada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
14	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
15	oleo de freio 500 ml	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	VARGA
16	radiator	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MODINE
17	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	NEW HOLLAND
18	soquete lanterna	4	R\$ 16,92	R\$ 67,68	VALEO
19	impulsor partida	2	R\$ 249,19	R\$ 498,39	MAHLE ISKRA
20	indicador do luminoso	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	WIILTEC
21	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	MAHLE ISKRA
22	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	DRIFT
23	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB
24	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
25	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
26	oleo 15w40 litro	6	R\$	R\$	LUBRAX/GT OIL

20

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

			14,05	84,32	
27	bateria cral ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
28	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
29	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA
30	bomba hidráulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
31	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	DRIFT
32	filtro ar externo	3	R\$ 495,38	R\$ 1.486,14	TECFIL
33	filtro combustível	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
34	canto largo 3/4x200 direito	5	R\$ 198,34	R\$ 991,70	NETT
35	canto largo 3/4x200 esquerdo	5	R\$ 203,04	R\$ 1.015,20	NETT
36	bomba de injeção nw-d150	2	R\$ 7.052,26	R\$ 14.104,51	BOSCH
37	bicos injetores	6	R\$ 1.861,20	R\$ 11.167,20	BOSCH
total				R\$ 60.549,59	
pá carregadeira new holland					
ITENS	produto	QUANTIDADE	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB
2	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
3	automatico arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
4	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
5	bateria cral ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
6	bico injetor	6	R\$ 143,82	R\$ 862,92	BOSCH
7	cabo acelerador	2	R\$ 304,56	R\$ 609,12	FANIA
8	bomba hidráulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
9	cruzeta cardan	2	R\$ 446,50	R\$ 893,00	STAHL
10	dentes	16	R\$ 169,20	R\$ 2.707,20	NETT
11	filtro ar externo	3	R\$ 495,38	R\$ 1.486,14	JAPANPARTS
12	filtro combustível	6	R\$ 162,43	R\$ 974,59	TECFIL
13	filtro lubrificante	6	R\$ 253,80	R\$ 1.522,80	TECFIL
14	filtro de oleo	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60	TECFIL
15	helice motor 9pas	2	R\$	R\$	TERRA MAR

21

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

			364,25	728,50	
16	horímetro elétrico	2	R\$ 235,61	R\$ 471,22	NEW HOLLAND
17	jogo embuchamento	3	R\$ 419,62	R\$ 1.258,85	NEW HOLLAND
18	jogo junta motor	2	R\$ 610,81	R\$ 1.221,62	METAL JUNTA
19	kit embuchamento eix	3	R\$ 3.197,88	R\$ 9.593,64	SACHS
20	lâmpada 1034 24v	4	R\$ 8,46	R\$ 33,84	GE
21	lâmpada ge 67 24v	4	R\$ 4,32	R\$ 17,30	GE
22	lâmpada h4 24v	4	R\$ 47,90	R\$ 191,61	GE
23	lâmpada h4 75/70w	4	R\$ 60,57	R\$ 242,29	GE
24	lâmpada painel pingo	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20	GE
25	lâmpada pinguinho 24v	4	R\$ 1,72	R\$ 6,88	GE
26	lanterna cristal	4	R\$ 49,07	R\$ 196,27	FORTLUZ
27	óleo de freio 500 ml	4	R\$ 25,38	R\$ 101,52	VARGA
28	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	MODINE
29	silencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	NEW HOLLAND
30	soquete lanterna	2	R\$ 16,92	R\$ 33,84	VALEO
31	correia a-49	4	R\$ 17,86	R\$ 71,44	CONTITECH
32	correia a-54	4	R\$ 19,74	R\$ 78,96	CONTITECH
total				R\$ 38.071,24	
caminhão ford f-12000l					
ITENS	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	lâmpada ge 67 24v	6	R\$ 4,32	R\$ 25,94	GE
2	lâmpada h4 24v	6	R\$ 47,90	R\$ 287,41	GE
3	lâmpada h4 75/70w	6	R\$ 60,57	R\$ 363,44	GE
4	lâmpada painel pingo	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	GE
5	lâmpada pinguinho 24v	6	R\$ 1,72	R\$ 10,32	GE
6	lanterna cristal	6	R\$ 49,07	R\$ 294,41	FORTLUZ
7	lanterna lateral s/suporte	6	R\$ 27,92	R\$ 167,51	FORD
8	longarina inter quadrada 1680m	2	R\$ 527,57	R\$ 1.055,13	FORD

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi
Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

9	macaneta externa porta esquer	6	R\$ 312,85	R\$ 1.877,10	FORD
10	manopla do cambio	3	R\$ 20,30	R\$ 60,91	FORD
11	motor partida	2	R\$ 4.277,00	R\$ 8.554,00	BOSCH
12	oleo de freio 500 ml	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	VARGA
13	palheta limpador parabrisa	2	R\$ 64,30	R\$ 128,59	BOSCH
14	pinhao velocimetro	2	R\$ 115,06	R\$ 230,11	BOSCH
15	pino de aco 354mm	2	R\$ 524,52	R\$ 1.049,04	FORD
16	pivo suspensao inferioro direito	2	R\$ 261,11	R\$ 522,23	SKF
17	pivo suspensao inferior esquerdo	2	R\$ 261,11	R\$ 522,23	SKF
18	pivo suspensão superior	2	R\$ 172,06	R\$ 344,12	SKF
19	radiador	2	R\$ 1.648,31	R\$ 3.296,62	FORD
20	semi eixo	2	R\$ 611,52	R\$ 1.223,03	MECPAR-DUREX
21	semi eixo direito longo	2	R\$ 1.277,22	R\$ 2.554,43	MECPAR-DUREX
22	sensor nivel combustivel	2	R\$ 113,36	R\$ 226,73	BOSCH
23	silencioso boiadeiro	1	R\$ 304,27	R\$ 304,27	AMAM
24	silencioso intermediario	1	R\$ 155,66	R\$ 155,66	AMAM
25	siliencioso	2	R\$ 663,26	R\$ 1.326,53	AMAM
26	anti ferrugem	5	R\$ 25,38	R\$ 126,90	WHIT LUB
27	arruela aluminio	20	R\$ 0,85	R\$ 16,92	WETZEL
28	automatico do arranque	2	R\$ 575,28	R\$ 1.150,56	BOSCH
29	oleo 15w40 litro	6	R\$ 14,05	R\$ 84,32	LUBRAX/GT OIL
30	barra chata 3x1/4	2	R\$ 8,46	R\$ 16,92	FORD
31	baterial 100 ah	3	R\$ 829,08	R\$ 2.487,24	ZETTA
32	bicos injetores	6	R\$ 1.861,20	R\$ 11.167,20	BOSCH
33	bomba dagua	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00	FANIA
34	bomba de combustivel	3	R\$ 719,10	R\$ 2.157,30	STAHL
35	bucha barra estabilizadora dian	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40	AXIOS
36	bucha estabilizadora dia suporte	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40	AXIOS
37	cabo acelerador	3	R\$ 304,56	R\$ 913,68	FANIA

23

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

38	cruzeta cardan	4	R\$ 446,50	R\$ 1.786,00	STAHL
39	disco embreagem	3	R\$ 67,68	R\$ 203,04	SACHS
40	filtro ar externo	4	R\$ 495,38	R\$ 1.981,52	TECFIL
41	filtro de óleo	2	R\$ 84,60	R\$ 169,20	TECFIL
42	garfo de embreagem roletado	2	R\$ 820,62	R\$ 1.641,24	SACHS
43	induzido arranque	2	R\$ 433,67	R\$ 867,34	BOSCH
44	interruptor temperatura	2	R\$ 107,81	R\$ 215,62	BOSCH
45	jogo junta motor	3	R\$ 610,81	R\$ 1.832,44	METAL JUNTA
46	kit embreagem	2	R\$ 3.722,40	R\$ 7.444,80	SACHS
47	bomba hidráulica	2	R\$ 2.876,40	R\$ 5.752,80	INDISA
total				R\$ 65.331,80	
usina almeida pmf-seinfr					
ITENS	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	rolamento da roda	10	R\$ 338,40	R\$ 3.384,00	SKF
2	rolamento de centro	10	R\$ 507,60	R\$ 5.076,00	SKF
3	rolamento eixo	10	R\$ 514,82	R\$ 5.148,19	SKF
4	rolamento industrial	10	R\$ 184,66	R\$ 1.846,63	SKF
5	rolamento lateral coroa	10	R\$ 382,20	R\$ 3.822,04	SKF
6	rolamento roda traseira externo	10	R\$ 258,37	R\$ 2.583,68	SKF
7	rolamento	10	R\$ 609,12	R\$ 6.091,20	SKF
8	anti ferrugem	8	R\$ 25,38	R\$ 203,04	WHIT LUB
9	arruela alumínio	40	R\$ 0,85	R\$ 33,84	WETZEL
10	correia	20	R\$ 17,86	R\$ 357,20	CONTITECH
total				R\$ 28.545,83	
distribuidor de agregados					
ITENS	produto	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	anti ferrugem	15	R\$ 25,38	R\$ 380,70	WHIT LUB
2	arruela alumínio	30	R\$ 0,85	R\$ 25,38	WETZEL

24

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiatã - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

total				R\$ 406,08			
pré-misturador a frio							
ITEN S	produto		QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	anti ferrugem		15	R\$ 25,38	R\$ 380,70	WHIT LUB	
2	arruela aluminio		30	R\$ 0,85	R\$ 25,38	WETZEL	
TOTAL				R\$ 406,08			
TOTAL GERAL (PEÇAS)				R\$ 744.807,58			
setecentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e sete reais e cinquenta e oito centavos							
Item	Tipo	Cód.	Descrição		Quant.	Und.	Vir. Total
1	Serv.	38324	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes elétricos.		200	HH	R\$ 16.920,00
2	Serv.	38325	serviços de manutenção preventiva e corretiva em tubos, conexões e mangueiras hidráulicas de média e alta pressão.		200	HH	R\$ 16.920,00
3	Serv.	38326	serviços de manutenção preventiva e corretiva da bomba hidráulica.		300	HH	R\$ 26.226,00
4	Serv.	38327	serviços de manutenção preventiva e corretiva de cilindros hidráulicos.		300	HH	R\$ 26.226,00
5	Serv.	38328	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes pneumáticos.		300	HH	R\$ 25.380,00
6	Serv.	38329	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes do comando hidráulico.		300	HH	R\$ 25.380,00
7	Serv.	38330	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes da bomba injetora.		300	HH	R\$ 25.380,00
8	Serv.	38331	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes dos bicos injetores.		300	HH	R\$ 26.226,00
9	Serv.	38332	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes do torque.		250	HH	R\$ 21.620,00
10	Serv.	38333	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes de rodas e freios.		250	HH	R\$ 19.975,00
11	Serv.	38334	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes de caixa de marcha.		300	HH	R\$ 25.944,00
12	Serv.	38335	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes do motor.		350	HH	R\$ 30.597,00

25

Prefeitura Municipal de Jequié



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

CONSORCIADOS: Aiquara - Apuarema - Barra do Rocha - Boa Nova - Dário Meira - Gongogi - Ibirataia - Ipiáu - Itagi - Itagibá - Itamarí - Jequié - Jitaúna - Manoel Vitorino - Nova Ibiá - Ubatã
CNPJ: 18.661.189/0001-29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018

13	Serv.	38336	serviços de manutenção preventiva e corretiva dos componentes do diferencial.	350	HH	R\$ 87,42	R\$ 30.597,00
14	Serv.	38337	serviços de solda em geral, utilizando eletrodo revestido.	350	HH	R\$ 87,42	R\$ 30.597,00
15	Serv.	38338	serviços de solda em geral, utilizando solda tungstênio através do processo tig (sigla inglês de tungsten inert gas).	350	HH	R\$ 87,42	R\$ 30.597,00
16	Serv.	38339	serviços de recuperação de peças e acessórios utilizando trono mecânico, fresa e componentes.	350	HH	R\$ 87,42	R\$ 30.597,00
17	Serv.	38340	usinagem de peças e acessórios específicos utilizando torno mecânico, fresa e componentes.	350	HH	R\$ 87,42	R\$ 30.597,00
18	Serv.	38341	serviço de recuperação de caçamba (concha dianteira / traseira) utilizando solda, maçarico e chapeamento.	300	HH	R\$ 87,42	R\$ 26.226,00
19	Serv.	38342	serviços de diagnóstico e programação utilizando aparelho scanner.	150	HH	R\$ 86,48	R\$ 12.972,00
20	Serv.	38343	serviços de recuperação do componentes do material rodante, utilizando solda maçarico e chapeamento.	250	HH	R\$ 87,42	R\$ 21.855,00
21	Serv.	38344	serviços de desmontagem e montagem de peças e acessórios.	250	HH	R\$ 89,30	R\$ 22.325,00
22	Serv.	38345	serviços preventivos e corretivos de embuchamentos.	200	HH	R\$ 85,54	R\$ 17.108,00
23	Serv.	38346	serviços preventivos e corretivos nos componentes de ar condicionado.	50	HH	R\$ 85,54	R\$ 4.277,00
24	Serv.	38347	serviço de retífica de componentes do motor.	100	HH	R\$ 86,48	R\$ 8.648,00
TOTAL GERAL (SERVIÇOS)						R\$	553.190,00

Prefeitura Municipal de Jequié

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 380/2017

O Município de Jequié torna pública a retificação referente à publicação no Diário Oficial do Município, pag. 39, edição nº 00651, Ano IV de 31/10/2018.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº380/2017

LEIA-SE: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº380/2017

ONDE SE LÊ: Valor Total : R\$ 396.000,00 (Trezentos e noventa e seis mil reais).

LEIA-SE: Valor Total: 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Jequié-BA, 20 de Novembro de 2018